
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 954

9279

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Γενικού Χημείου του Κράτους, για το έτος 2026.		  9279

2	 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το A’ Εξάμηνο του έτους 2026.		  9281

3	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος της DIMITROVA (επ.), DESISLAVA (ον.), του PETROVA για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων. 		  9282

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1031	 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημεί-
ου του Κράτους, για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Του Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).
4. Τον ν.  4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
5. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235).
6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04.08.2023, 2/65554/ΔΠΓΚ/28.07.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 

2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 954/20.02.20269280

8. Tην υπό στοιχεία οικ. 2/97379/ΔΠΓΚ/17.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΟΛΛΗ-Φ3Ι) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο-
μικών», (Β’ 130 και Β’ 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με 
την παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17.01.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοι-
χεία Γ.Δ.Γ.Χ.Κ. 22789 ΕΞ 2026/13.01.2026 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 222.000,00€ σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2026 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000 και Λογαριασμούς 2120201001, 2120202001 και 2120204001 (€180.930,00 στον ΑΛΕ 2120201001, 
€18.870,00 στον ΑΛΕ 2120202001 και €22.200,00 στον ΑΛΕ 2120204001) σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 78594 ΕΞ 2026/02.02.2026 (ΑΔΑ: Ψ47Δ46ΜΠ3Ζ-ΠΟΡ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, για την 
κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Γενικού 
Χημείου του Κράτους, για την περίοδο έως 31.12.2026.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι έξι χιλιάδες τετρακόσιες δεκατρείς (26.413) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως εκατόν ογδόντα χιλιάδες εννιακόσια τριάντα ευρώ (180.930,00€), για τετρακόσιους 
σαράντα (440) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού Χημείου του Κράτους, στον Φορέα 1024-801 
και Λογαριασμό 2120201001, 

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τετρακόσιους 
σαράντα (440) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού Χημείου του Κράτους έως χίλιες εννιακόσιες 
ογδόντα έξι (1.986) ώρες και συνολική δαπάνη έως δεκαοκτώ χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα ευρώ (18.870,00€), 
στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001 και

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου για τετρακόσιους σαράντα (440) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
του Γενικού Χημείου του Κράτους έως δύο χιλιάδες πεντακόσιες ογδόντα μία (2.581) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως είκοσι δύο χιλιάδες διακόσια ευρώ (22.200,00€), στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120204001 για 
τη χρονική περίοδο έως και την 31η Δεκεμβρίου 2026. 

Η κατανομή των ωρών ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου έκαστης χημικής υπηρεσίας, ο οποίος θα βε-
βαιώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού 
αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουαρίου 2026, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ 
της παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9281Τεύχος B’ 954/20.02.2026

Αριθμ. Α1034	 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, για το A’ Εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα των άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).
4. Τον ν.  4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
5. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235).
6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
7. Τις υπό στοιχεία 2/65554/ΔΠΓΚ/28.07.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 

αποφάσεις του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97379/ΔΠΓΚ/17.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΟΛΛΗ-Φ3Ι) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026».
9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).
10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 (Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17.01.2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11/17.1.2025) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΕΛ. 3993 
ΕΞ 2026/05.01.2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 38.000,00€ σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών 
του προϋπολογισμού 2026 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 77434 ΕΞ 
2026/02.02.2026 (ΑΔΑ: ΡΝΨ546ΜΠ3Ζ-Γ1Ζ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου για 
την περίοδο έως 30.06.2026.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως πέντε χιλιάδες οκτακόσιες ογδόντα (5.880) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως τριάντα οκτώ χιλιάδες ευρώ (38.000,00€), για σαράντα εννέα (49) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 30.06.2026. 

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Εσωτερικού Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η 
υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας κατά το A’ εξάμηνο του 2026. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 954/20.02.20269282

μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανουαρίου 2026, σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της περ. δ 
της παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

	 (3)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος της DIMITROVA (επ.), DESISLAVA (ον.), του PETROVA για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων. 

Με την υπ’ αρ. 42/2020/06.02.2026 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης επιβλήθηκε σε βάρος της DIMITROVA (επ.), DESISLAVA (ον.), του PETROVA και της DANIELA, γεν-
νηθείσα στη Βουλγαρία στις 24.10.1998, αρ. δελτίου ταυτότητας Βουλγαρίας 647397921, αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για 
την παράνομη κατοχή 40 πακέτων τσιγάρων από διάφορες μάρκες, των 20 τεμαχίων έκαστο και 4 συσκευασιών 
καπνού από διάφορες μάρκες, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-
λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001, ως ίσχυαν κατά την τέλεση της πράξης, και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2 
και 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Η καταλογιζόμενη δικαιούται να ασκήσει προσφυγή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02009542002260004*


		2026-02-24T08:38:41+0200




